

12 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงาน ประจำปีไตรมาสที่ 3/2562

เรียน กรรมการ และผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยสำเนาเรียน ฝ่ายจดทะเบียนหลักทรัพย์
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท เอเชีย เมทัล จำกัด(มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3/2562 สำหรับรอบบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิไตรมาสที่3 เท่ากับ 27.15 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 42.84ล้านบาท โดยมีผลการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังต่อไปนี้

ผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 3/2562

บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 1,432.5 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 365.6 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 20.33 โดยยอดขายที่ลดลงส่วนใหญ่เกิดจากเหล็กม้วนลดลง 175.2 ล้านบาท เหล็กแผ่นและเหล็กตัวซีลดลง 55.9 ล้านบาท และเหล็กSLAB ลดลง 294.9 ล้านบาท เป็นผลมาจากการที่ลูกค้าชะลอการสั่งซื้อในช่วงหน้าฝน นอกจากนี้ราคาขายสินค้าของบริษัทลดลงจากปีก่อนเฉลี่ย14% ส่งผลให้ยอดขายของบริษัทลดลงด้วย แม้บริษัทจะมียอดขายเหล็กท่อเพิ่มขึ้น 123.7ล้านบาทจากการขยายฐานลูกค้าและเปิดตลาดไปยังจังหวัดใหม่ในประเทศไทยแล้วก็ตาม

ต้นทุนขายของบริษัทและบริษัทย่อยเท่ากับ 1,426.40 ล้านบาท มีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 6.1ล้านบาท หรือร้อยละ0.43 ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 15.1ล้านบาท เนื่องจากบริษัทมีการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือลงตามราคาขายปัจจุบัน ส่งผลให้เกิดผลขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือในไตรมาสที่ 3นี้ จำนวน 53.5 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของบริษัทและบริษัทย่อย เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 4.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.6 เนื่องจากบริษัทมีลูกค้าต่างจังหวัดมากขึ้นกว่าปีก่อน ทำให้ค่าขนส่งเพิ่มขึ้นกว่าไตรมาสเดียวกันในปีก่อน



ต้นทุนทางการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย ลดลง 3.4 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 26.7 เมื่อเทียบกับ ไตรมาสเดียวกันของปีก่อน อันเนื่องมาจากมีค่างวดเงินกู้ระยะสั้น 486.1 ล้านบาท และอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ลดลง จากปีก่อน

ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อย มีฐานะทางการเงินประกอบด้วย สินทรัพย์รวม 3,729.5 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 395.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9.6 เนื่องจากบริษัทขายวัตถุดิบให้ลูกค้านี้ระหว่างกันลดลง 654.8ล้านบาท ในส่วนของหนี้สินรวม บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม 1,805.3 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 529.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 22.7 เนื่องจากบริษัทชำระค่างวดเงินกู้ยืมและเจ้าหนี้การค้าที่ครบกำหนดชำระ ในส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 1,924.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 133.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.5 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 133.7 ล้านบาทในปีนี้

ขอแสดงความนับถือ

นายชูศักดิ์ ยงวงศ์ไพบูลย์

กรรมการผู้จัดการ